

TRAFIKUNDERVISNING PÅ DANMARKS TEKNISKE MUSEUM

Hej!

Tak fordi I har tilmeldt jer trafikundervisning på Danmarks Tekniske Museum. Inden jeres besøg foreslår vi, at I anvender det gratis materiale fra Sikker Trafik vedrørende 'Den lille cyklistprøve'.

<https://www.sikkertrafik.dk/boern-unge/skole/0-3-klasse/den-lille-cyklistproeve>

Læreren kan med stor fordel, forberede sig til den praktiske del, da I skal hjælpe til ved cykelbanen på museet.

Nederst i nedenstående link, kan I se banen.

<https://www.sikkertrafik.dk/undervisning/skole/0-3-klasse/den-lille-cyklistprove/planlaegning/>

Dagens program:

Museet har de cykler, I skal bruge, så I kan gennemføre banen. I bedes medbringe egne cykelhelme. Hvis elever glemmer hjelm, har vi enkelte, man kan låne. Hver klasse skal have to lærere med, så forløbet gennemføres bedst muligt. Typisk vil forløbet være booket i forbindelse med en aftale gennem jeres kommune, og I vil ikke skulle betale for det selv. Dog vil udeblivelse, uden at have meldt afbud, resultere i en opkrævning på 1000 kr.



Praktisk information om dagens forløb:

Dagen er delt op i en introduktion, gennemgang af lovkravene for en cykel, samt tre moduler á 45-55 min. Der vil selvfølgelig også være en frokostpause. Det følgende er en kort beskrivelse af de tre moduler.

PROTEKTOR:

Hans Kongelige Højhed Prins Joachim

Stiftet i 1911 af
Industriforeningen og
Haandværkerforeningen i
København

Fabriksvej 25
DK-3000 Helsingør

T: +45 49 22 26 11
F: +45 49 22 62 11

info@tekniskmuseum.dk
tekniskmuseum.dk

Den lille cyklistprøve og øvebane.

Den lille cyklistprøve foregår på en optegnet manøvrebane i stil med den i linket fra Sikker Trafik. Hver elev vil enkeltvis blive taget igennem banen.

Klassen bliver delt i to og den ene halvdel starter på øvebanen, mens den anden starter på manøvrebanen. Når alle har været igennem bytter de to halvdele bane.

Det skal siges, at det som udgangspunkt ikke er muligt at dumpe. Det handler i højere grad om at øve sig og opbygge selvtillid på cyklen.

”Pas på, der kommer en bil”: Undervisningsforløb på museet.

Denne del handler om trafikens udvikling. Med tiden er trafikken blevet voldsommere; flere biler, motorcykler, cykler osv. Derfor har man været nødsaget til at lave nogle trafikregler om, hvordan man skal agere i trafikken, så det er mere sikkert, at begive sig ud i trafikken. Vi fortæller hvad man gjorde før der var regler og hvad man gør i dag. Til det skal vi rundt på museet og se på nogle af de ældre biler og cykler. Vi kommer også kort igennem regler for førstehjælp.

Trafikquiz

Eleverne for udleveret en lille quiz, som skal laves i små grupper. Quizzen handler om trafiksikkerhed og vil sende eleverne rundt på museet. Lærerne vil få et svarark, så I kan rette quizzen sammen i klassen, når I kommer hjem.



Vi glæder os til en hyggelig og lærerig dag sammen med jer!

Bedste hilsner fra Danmarks Tekniske Museums Læringsenhed.

Tlf.: 49 22 26 11

Mail: undervisning@tekniskmuseum.dk

